
COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA  
    PROVINCIA DI CATANZARO     

 
SETTORE:AMMINISTRATIVO -  SERVIZIO:ELETTORALE 

 
 

 

COPIA 
 

NR.   6 
 
Del 4 febbraio 2020 

 

OGGETTO: Liquidazione competenze componenti seggio elettorale.  
                       Consultazioni regionali  del 26 gennaio 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Richiamato  Il Decreto Sindacale   di nomina del Responsabile del Settore Amministrativo;       
Dato atto che in data 26 gennaio 2020 si sono tenute le consultazioni regionali   e che a tale uopo è stato apprestato un 
ufficio elettorale di sezione di cui hanno fatto parte i seguenti sigg.ri: 

Funzione  Seggio Cognome e Nome Luogo nascita Data Codice fiscale 
1. Presidente VILLELLA Franco Giuseppe Motta S. Lucia 25-03-1957 VLLFNC57C25F780T 
2. Segretario VILLELLA Adolfo Soveria M.lli 26-11-1987 VLLDLF87S26I874F 
3. Scrutatrice PACE Valentina  Soveria M.lli 08-11-1982 PCAVNT82S48I874J 
4. Scrutatore CARINO Alessandro Cosenza 05-03-1982 CRNLSN82C05D086O 
5. Scrutatore SILVAGNI Mario Soveria M.lli 25-11-1999 SLVMRA99S25I874X 
6. Scrutatrice MARCHIO Marianna Soveria M.lli 21-12-1979 MRCMNN79T61I874S 

 
Accertata la regolare funzionalità dell’ufficio suddetto e la effettiva partecipazione dei componenti  ad esso assegnati; 
Viste le istruzioni per la liquidazione delle competenze dovute ai componenti di seggio, impartite dalla Regione 
Calabria – Giunta Regionale Unità di progetto per la gestione amministrativa del procedimento elettorale – DGR N. 523 
del 14/11/2019 , DGR n.526 del 14/11/2019 e DGR n.540 del 25/11/2019    con apposita circolare;  
Visto, in particolare, il § 2.1  – “spese per le competenze corrisposte ai componenti delle sezioni elettorali” che indica “ 
che la Regione rimborsa gli onorari dei componenti di seggio elettorale stabiliti dall’art.3 della legge 16/04/2002, n. 6. 
Si applicano le misure indicate all’art.1, comma 5, della legge 13 marzo 1980, n. 70, come modificato dall’articolo 6 – 
comma 1 – lettera i) della legge 8 aprile 2004 n. 90,”e cioè: 
Sezioni ordinarie – svolgimento delle sole consultazioni elettorale regionali ( n.  1 consultazione elettorale)  : 
Presidenti:    €. 150,00; 
Scrutatori e Segretari:  €. 120,00. 
Considerato  che  a mente  dell’art. 9, comma 2 della Legge 21 marzo 1990, n. 53, gli onorari spettanti ai componenti 
gli uffici elettorali costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a ritenute o imposte  - ivi comprese 
quelle relative al bollo di quietanza – e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;   
Ritenuta la propria competenza in merito; 
Ritenuto di liquidare la somma di €. 750,00 imputandola sul cap. 87 del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario in corso; 

DETERMINA 
 

Di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di liquidare gli onorari spettanti ai componenti di seggio elettorale per come segue:  
 

 NOME E COGNOME FUNZIONE SVOLTA SOMMA SPETTANTE 
1.  VILLELLA Franco Giuseppe Presidente;    €. 150,00; 
2.  VILLELLA Adolfo Segretario €. 120,00; 
3.  PACE Valentina Scrutatrice €. 120,00; 
4.  CARINO Alessandro Scrutatore €. 120,00; 
5.  SILVAGNI Mario Scrutatore €. 120,00; 
6.  MARCHIO Marianna Scrutatrice €. 120,00; 

  TOTALE €. 750,00 
 
Di imputare la predetta somma di € 750,00   sul cap.87 del redigendo  B.P. dell’esercizio finanziario in corso; 
Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di porre in essere tutti gli  adempimenti connessi e conseguenti. 

 



 
 

f.to IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

( Marcello Carino ) 
                                                                                                       

 
 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
(Art. 151, c. 4° - Art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000) 

 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, e la copertura finanziaria. 
 Effettuati i controlli di legge sul presente atto, può darsi corso ai conseguenti adempimenti. 
 
 

       f.to   IL RESPONSABILE   
DEL SETTORE FINANZIARIO 

  ( Dr. Francesco PAGLIARO) 
   _____________________________________________ 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio a partire dal 
giorno 12.02.2020 e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                                 F.to    IL RESPONSABILE   
                                                                                                            DEL  SETTORE 

                                                                                                               ( Marcello Carino ) 
 

 
 
 


